

«Бекитемин»

Мектеп директору



*[Signature]*  
А.Абдулаева

*Мамырканов атындағы  
жалпы орта білім берүү мектебі  
Т. Тоқұшев  
01.03.2020*

**№24 Э.Мамырканов атындағы Маяк ж.б.б.орто мектебинин насаатчы мугалими Чакиева Эркингүлдүн жаш адис Эсентурова Эркинай менен иштөө планы**

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Мөөнөтү	Ресурстар	Күтүлүүчү натыйжа
1	Жаш адистин мектепке иштөө планы менен тааныштыруу жана план түзүү	Август	Иш пландар	Календардык пландарын жазат
2	Жаш адистин өздүк маалыматын тактоо ( ф.а.а. телефон номери, өмүр баяны, электрондук дареги ж.б)	Август	Телефону, дареги	Жалпы маалымат чогултат
3	Предметтик программа менен тааныштыруу	Сентябрь	биология химия программалары	биология химия программалары менен таанышат
4	Жаш адистин жогорку окуу жайында алган билимин иш жүзүндө колдонуу, сабакка катыштыруу.	Октябрь	Окуу китеби лекциялар	Алган билимин сабак берүүдө колдонот
5	Журнал менен иштөө, күндөлүк жана окуучулар менен иштөөнү, окуучунун билимин туура баалоо критерийлери менен иштөө	Жыл бою	Журнал күндөлүк Окуучулардын иш дептерлери	Журнал күндөлүк менен иштөөгө көнүгөт
6	Жаш адистин мектептеги семинарларга катыштыруу	План менен	Семинарлар	Семинарларга катышат

7	Жаш адистин сабакка катышуу графигин түзүү анын аткарылышына көзөмөлдөө	Жыл бою	Расписание, график	Мугалимдердин сабактарына катышат
8	Жаш адистин сабак өтүүсүнө методикалык жардам көрсөтүү, сабактын максатын коюуга анализ берүүгө үйрөтүү	Жыл бою	Сабактын планы	Сабактарына катышып анализ берилет
9	Ачык сабактарды жана класстан тышкаркы иш чараларды көрсөтмөлүү өтүүгө үйрөтүү	Жыл бою	Ачык сабак, класстык саат, маданий иш чаралар	Ачык сабак, класстык сааттарына катышып, усулдук жардам берилет
10	Жаш адистердин иштери боюнча насаатчылардын отчету, жана анализи.	Май	Анализдер, отчеттор	Жылдык ишине анаиз жазылып жыйынтыгы чыгарылып бааланат



2020 ж.

**№24 Э.Мамырканов атындагы Ж.Б.Б. Маяк орто мектебинин башталгыч класстарынын мугалими Сарбанова Д.Э. нын жаш мугалим Ыйманова К.Т. карата түзүлгөн иш план.**

№	Иш пландардын темасы	Мөөнөтү	Айы	Күтүлүүчү натыйжалар
1	Жаш мугалимдин кызматка болгон жөндөмү менен таанышуу.		Жыл бою	
	Календардык-тематикалык план түзүүдө жардам берүү.			
	Сабактын планын түзүүдө жардам берүү.			
	Сабактарына катышуу			
	Сабактардын планын оңдоп түзөөдөгү сабактардын анализи			
2	Класс жетекчиликтин милдеттери жөнүндө консультация өтүү.		Жыл бою	
	Класстык бурчту түзүүдө жардам көрсөтүү.			
	1-чейрекке карата тарбиялык пландарды түзүү.			
	Проблемалардын келип чыгышын изилдөө			
	Жаш мугалимдин иш пландарын коррекциялоо.			
3	Сабактарга катышуу		Жыл бою	
	Сабактарга анализ берүү, сабактардын пландарын коррекциялоо.			
	Күтүлүүчү натыйжаларды анализдөө			
	Сабак берүүдөгү проблемалардын келип чыгышын изилдөө			
	Жаш мугалимдин аткарылган иштерин коррекциялоо.			
	Жаш мугалимдин профессионалдык адаптациясынын жыйынтыгы.			